REQUERIMENTO Nº 141/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência sejam dispensadas as exigências regimentais para que os Projetos  de Lei:

EM-046/2005 que “Autoriza o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lagoa da Prata - SAAE/LP a conceder redução na ligação de água e esgoto aos consumidores de baixa renda e contém outras providências”

EM - 049/2005 que “Abre Crédito Especial ao Orçamento Vigente no Município de Lagoa da Prata e contém outras providências”.

EM - 051/2005 que “Autoriza o Executivo Municipal a realizar despesas com a ASCALP e contém outras providências”

Projeto de Lei Complementar - 03/2005 que “Altera a redação da Lei Complementar 31/00 que cria gratificação para os Servidores que compõem a Comissão Permanente de Licitações e contém outras providências”.

Que os mesmos sejam colocados em 2ª discussão e votação na presente Sessão.

Sala das sessões, 1º de julho de 2005.

SARGENTO MÁRCIO

Vereador